
 

 

UCHWAŁA Nr LVIII-328/24 

RADY MIEJSKIEJ NIESZAWA 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Nieszawa  na 2024 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. ) i art. 11 ust. 1, art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Miejska Nieszawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miejskiej Nieszawa na 2024 rok w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nieszawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Paweł Zaręba 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 26 marca 2024 r.

Poz. 1874



Załącznik do uchwały Nr LVIII-328/24 

Rady Miejskiej Nieszawa 

z dnia 18 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miejskiej Nieszawa na 2024 rok 

Wprowadzenie 

Bezdomność zwierząt jest problemem posiadającym tendencję wzrostową. Głównymi przyczynami 

bezdomności zwierząt są niekontrolowane rozmnażanie, porzucanie zwierząt przez właścicieli, ucieczka 

zwierząt, łatwość pozyskiwania zwierząt, brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w przedmiocie 

zapobiegania bezdomności. Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin. Na podstawie art. 11a ust. 1 ww. 

ustawy, Rada gminy określa w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. Program ten będzie miał zastosowanie do wszystkich zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich na 

terenie Gminy Miejskiej Nieszawa. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, z uwagi na 

to, że skala bezdomności tych zwierząt jest największa. 

Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, poprzez prowadzenie 

działań edukacyjno-informacyjnych. Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu miejskiego. Ich obecność 

zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi. Nie należy 

ich wyłapywać lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Realizacja 

zadań określonych w Programie zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt i zapewni większe 

bezpieczeństwo i porządek na terenie gminy oraz stworzy właściwą opiekę nad zwierzętami, które jako 

istoty żyjące, zdolne do odczuwania cierpienia zasługują na poszanowanie, ochronę i opiekę. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miejskiej Nieszawa, ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich 

oraz kotów wolno żyjących, przebywających na terenie Gminy Miejskiej Nieszawa. 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Miejską Nieszawa, ul. 3 Maja 2, 87-730 Nieszawa; 

2) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Nieszawa na 2024 rok”; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina zawarła 

umowę, na podstawie art. 11a ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), wyszczególnione w § 2 ust. 2 pkt 2 niniejszego Programu; 

4) Gabinecie weterynaryjnym, należy przez to rozumieć zakład weterynaryjny, z którym Gmina zawarła 

umowę, zgodnie  z art. 11a ust. ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), wyszczególniony w § 2 ust. 2 pkt 3 niniejszego Programu; 

5) Gospodarzu, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne, z którym zawarto porozumienie w sprawie 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, zgodnie z art. 11a ust. ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), wyszczególnione w § 2 ust. 2 pkt 4 

niniejszego Programu; 

6) Referencie, należy przez to rozumieć referenta ds. ochrony środowiska, rolnictwa i gospodarki odpadami – 

pracownika Urzędu Miasta w Nieszawie, ul. 3 Maja 2, 87-730 Nieszawa, który będzie wyznaczony jako 

jeden z realizatorów Programu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1874



7) Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone i żyjące na wolności, przebywające na 

terenie Gminy; 

8) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie porzucone przez 

człowieka, bez możliwości ustalenia ich właściciela lub opiekuna; 

9) Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta stale przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu; 

10) Zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 

§ 2. 1. Realizatorami Programu są: 

1) Referent ds. ochrony środowiska, rolnictwa i gospodarki odpadami – pracownik Urzędu Miasta 

w Nieszawie, ul. 3 Maja 2, 87-730 Nieszawa; 

2) Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski z  siedzibą w Węgrowie 28G, 

86-302 Węgrowo, którego celem statutowym jest ochrona zwierząt, na podstawie Umowy Nr 8/S/2023 

z dnia 28.12.2023 r.; 

3) Przychodnia weterynaryjna – Gabinet Weterynaryjny Witold Panawa, Kolonia Nieszawa 1, 87-730 

Nieszawa, na podstawie Umowy Nr RK.7.2024.U z dnia  25.01.2024 r.; 

4) Gospodarstwo rolne Pana Jana Lamparskiego, ul. Stodólna 1, 87-730 Nieszawa, na podstawie 

porozumienia stron w sprawie zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, podpisanego dnia 

10.01.2024 r 

5) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących na terenie miasta Nieszawa; 

6) Osoby fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom. 

2. Funkcję koordynatora Programu pełni Burmistrz Miasta Nieszawa, za pośrednictwem Referenta ds. 

ochrony środowiska, rolnictwa i gospodarki odpadami, który współpracuje ze Schroniskiem, Gospodarzem 

oraz Gabinetem weterynaryjnym w zakresie zadań wyszczególnionych w § 3.2. Programu. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania programu 

§ 3. 1.  Celem Programu jest zapewnienie opieki oraz ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki kotom 

wolno żyjącym, przebywającym na terenie Gminy. 

2. Zadania priorytetowe Programu to, w szczególności: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt  z terenu Gminy; 

3) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) Usypianie ślepych miotów; 

5) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

6) Zapewnianie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

7) Prowadzenie sterylizacji albo kastracji zwierząt bezdomnych, znajdujących się w Schronisku oraz kotów 

wolno żyjących; 

8) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez akcje adopcyjne; 

9) Prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronie internetowej 

Schroniska oraz Gminy ; 

3. Koszt realizacji zdań, wskazanych w § 3.2. ponosi Gmina. 

4. Realizacja Programu odbywać się będzie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1874



Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy oraz zapewnienie im opieki 

§ 4. 1) Zabrania się odławiania zwierząt bezdomnych bez zapewnienia im miejsca w schronisku dla 

zwierząt. 

2) Bezdomne zwierzęta będą odławiane  przez prowadzącego schronisko dla zwierząt, po otrzymaniu 

zgłoszenia od Referenta. Odławianie odbywa się w sposób humanitarny, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i ma charakter okresowy. 

3) Wyłapywanie zwierząt bezdomnych tj., które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone i nie ma 

możliwości ustalenia ich właścicieli lub innych osób, pod których opieką dotychczas pozostawały. 

4) Schronisko obligatoryjnie przeprowadza zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, 

z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 

zdrowia i/lub wiek. 

5) Obowiązek zapewnienia zwierzętom przebywającym w schronisku właściwej opieki, w szczególności 

odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody, ochrony przed warunkami atmosferycznymi 

i opieki weterynaryjnej ciąży na Schronisku. 

6) Schronisko ma za zadanie dla odłowionych i umieszczonych w schronisku bezdomnych zwierząt z terenu 

Gminy Miejskiej Nieszawa prowadzić działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

7) Schronisko powinno prowadzić ewidencję bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy Miejskiej 

Nieszawa, która umożliwi identyfikację zwierząt oraz ich dalszych losów. 

8) Zasady współpracy pomiędzy Gminą a Schroniskiem określa zawarta umowa. 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Koty wolno żyjące zapobiegają rozprzestrzenianiu się gryzoni( myszy i szczurów). Koty te nie są 

zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wozić do schronisk, lecz stwarzać warunki 

bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

2. Gmina w razie potrzeby bądź też na indywidualne zgłoszenia mieszkańców będzie przeprowadzała akcje 

dokarmiania kotów wolno żyjących, poprzez zakup karmy i zapewnienie wody pitnej w miejscach ich 

przebywania. 

3. Gmina w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami zapewni również sterylizację lub kastrację, a także 

usypianie ślepych miotów w ramach współpracy ze Schroniskiem. 

Rozdział 5. 

Sterylizacja i kastracja zwierząt 

§ 6. 1.  Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku, w ramach 

podpisanej umowy. 

2. Zabiegom sterylizacji lub kastracji, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela, nie podlegają 

odłowione zwierzęta w okresie do 14 dni od złapania/odłowienia oraz zwierzęta, u których stan zdrowia 

nie pozwala na przeprowadzanie powyższych zabiegów. 

3. Prowadzenie sterylizacji albo kastracji zwierząt bezdomnych, znajdujących się na terenie Gminy, 

niepodlegających odłowieniu oraz kotów wolno żyjących prowadzi Gabinet weterynaryjny  lub Schronisko na 

zgłoszenie Referenta. 

4. Po przeprowadzonym zabiegu sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących z terenu Gminy Miejskiej 

Nieszawa, zwierzęta pozostają pod opieką lekarza weterynarii do momentu całkowitego powrotu do zdrowia. 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów oraz eutanazja zwierząt 

§ 7 

1. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie przez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1874



1) Weterynarza współpracującego ze Schroniskiem, w ramach podpisanej przez Gminę umowy 

ze Schroniskiem. 

2) Gabinet weterynaryjny, w ramach podpisanej przez Gminę umowy. 

2. Fakt uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez Schronisko oraz Gabinet 

Weterynaryjny. 

Rozdział 7. 

Opieka weterynaryjna 

§ 8. 1.  Opiekę całodobową weterynaryjną dla przetrzymywanych zwierząt gospodarskich oraz zwierzętom 

rannym na skutek zdarzeń drogowych na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy 

realizowane będą przez: 

1) Gabinet weterynaryjny, w ramach umowy z Gminą. 

2. Gmina ponosi koszty opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych także z udziałem zwierząt 

posiadających właściciela, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 9. 1.  Zwierzęta gospodarskie, odebrane właścicielowi bądź wymagające czasowego przetrzymania 

umieszczane będą w siedzibie Gospodarza, na podstawie porozumienia stron podpisanego z Gminą. 

2. Pożywienie oraz opiekę weterynaryjną i transport zapewni Gmina. 

3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie 

znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 9. 

Edukacja mieszkańców 

§ 10. 1.  Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań 

informacyjnych zmierzających do ich adopcji realizować będą: 

1) Referent oraz Schronisko - poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych zwierząt przekazanych do schroniska 

na tablicy ogłoszeń oraz za pośrednictwem działań własnych Schroniska. 

2. Adoptować zwierzę może jedynie osoba pełnoletnia, posiadająca ważny dowód tożsamości. 

Rozdział 10. 

Finansowanie Programu 

§ 11. 1.  Program realizowany będzie ze środków własnych Gminy. 

2. Na realizację zadań wymienionych w § 3.2 Programu, Gmina w 2024 r. przeznacza z budżetu środki 

finansowe wysokości 74.000,00 zł, które zostaną rozdysponowane w następujący sposób: 

1) 54.000,00 zł – zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) 7.000,00 zł -  odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) 1.000,00 zł – zapewnienie miejsca i utrzymanie zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 

rolnym; 

4) 2.000,00 zł – opieka weterynaryjna zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych przez Gabinet 

Weterynaryjny; 

5) 7.000,00 zł – sterylizacja i kastracji bezdomnych zwierząt; 

6) 500,00 zł - usypianie ślepych miotów; 

7) 2.000,00 zł – opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

8) 500,00 zł – poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w celu zapewnienia tymczasowej opieki 

bezdomnym zwierzętom oraz poszukiwania możliwości ich adopcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1874


		2024-03-26T07:45:31+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




